CADERNO 7  5SEGUNDA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2012

LICENÇA PRÊMIO - DEZEMBRO/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457316

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
                   R E S O L V E:
   CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94,
Licença Prêmio conforme segue:
PORTARIA Nº. 1501/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:LILIANA DO NASCIMENTO CAMARÃO
ID. FUNCIONAL:54184022/2
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO:Assessoria de Controle de Infecção Hospitalar
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:03/12/2012 a 01/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE:14/05/2009 a 13/05/2012
PORTARIA Nº. 1502/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
ID. FUNCIONAL:57173493/2
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO:Assessoria de Gestão da Qualidade
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:17/12/2012 a 15/01/2012
TRIÊNIO REFERENTE:01/08/2006 a 31/07/2009
PORTARIA Nº. 1503/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
ID. FUNCIONAL:57173493/1
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO:Assessoria de Gestão da Qualidade
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:17/12/2012 a 15/01/2012
TRIÊNIO REFERENTE:19/07/2009 a 18/07/2012
PORTARIA Nº. 1504/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:AMIRALDO PERES
ID. FUNCIONAL:54188158/1
CARGO: Farmacêutico
LOTAÇÃO:Assessoria de Gestão de Risco
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:03/12/2012 a 01/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE:19/11/2007 a 18/11/2010
PORTARIA Nº. 1505/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:ELINE VALE FERREIRA
ID. FUNCIONAL:5156173/037
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO:Gerência de Saúde do Trabalhador
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:03/12/2012 a 01/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE:26/04/2002 a 25/04/2005
PORTARIA Nº. 1506/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:NATÁLIA RUSSIELY DE SOUZA TAVARES
ID. FUNCIONAL:57196094/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO:Gerência de Ensino
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:03/12/2012 a 01/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE:24/04/2008 a 23/04/2011
PORTARIA Nº. 1507/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:MARIA DE NAZARÉ OLIVEIRA PORTO
ID. FUNCIONAL:3274675/014
CARGO: Auxiliar de Administração
LOTAÇÃO:Gerência de Informação do Paciente
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:17/12/2012 a 15/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE:26/04/2005 a 25/04/2008
PORTARIA Nº. 1508/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:MARIA MARGARETE SANTOS DA CONCEIÇÃO
ID. FUNCIONAL:57196154/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO:Gerência de Assistência Nutricional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:01/12/2012 a 30/12/2012
TRIÊNIO REFERENTE:25/04/2008 a 24/04/2011
PORTARIA Nº. 1509/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:DEBORAH KATHLEENN DE CARVALHO COSTA
ID. FUNCIONAL:57173752/1
CARGO: Nutricionista
LOTAÇÃO:Gerência de Assistência Nutricional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:03/12/2012 a 01/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE:01/08/2006 a 31/07/2009
PORTARIA Nº. 1510/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:YOLANDA YUKO MIYAKE
ID. FUNCIONAL:57193127/1
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO:Gerência de Assistência Nutricional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:03/12/2012 a 01/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE:27/12/2007 a 26/12/2010
PORTARIA Nº. 1511/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:MARIA JUCILENE SOUZA XAVIER
ID. FUNCIONAL:57196584/1
CARGO: Agente de Artes Práticas

LOTAÇÃO:Gerência de Assistência Nutricional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:03/12/2012 a 01/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE:25/04/2008 a 24/04/2011
PORTARIA Nº. 1512/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:ALEXANDRA DE JESUS POMPEU COSTA
ID. FUNCIONAL:54195164/1
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO:Gerência de Clínica Cirúrgica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:03/12/2012 a 01/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE:02/01/2009 a 01/01/2012
PORTARIA Nº. 1513/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:DÉBORA OLIVEIRA ONUMA
ID. FUNCIONAL:54189426/2
CARGO: Médica
LOTAÇÃO:Gerência de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:03/12/2012 a 01/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE:14/03/2008 a 13/03/2011
PORTARIA Nº. 1514/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:DÉBORA OLIVEIRA ONUMA
ID. FUNCIONAL:54189426/3
CARGO: Médica
LOTAÇÃO:Gerência de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:03/12/2012 a 01/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE:15/09/2008 a 14/09/2011
PORTARIA Nº. 1515/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:RUDIVAL FAIAL DE MORAES JUNIOR
ID. FUNCIONAL:54194955/1
CARGO: Médico
LOTAÇÃO:Gerência de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:03/12/2012 a 01/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE:02/01/2009 a 01/01/2012
PORTARIA Nº. 1516/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:AMILTON CORDEIRO DE SOUZA SILVA
ID. FUNCIONAL:57188801/2
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO:Gerência de Estrutura Físico-Funcional e Patrimônio
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:17/12/2012 a 15/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE:01/02/2008 a 31/01/2011
PORTARIA Nº. 1517/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:MANOEL MONTEIRO SANTOS
ID. FUNCIONAL:54189264/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO:Gerência de Estrutura Físico-Funcional e Patrimônio
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:18/12/2012 a 16/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE:01/04/2008 a 31/03/2011
PORTARIA Nº. 1518/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:ALEX MAURO LIMA DA CONCEIÇÃO
ID. FUNCIONAL:54185869/2
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO:Gerência de Almoxarifado
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30(trinta) dias
PERÍODO:03/12/2012 a 01/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE:02/01/2008 a 01/01/2011
PORTARIA Nº. 1519/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:ANDRÉIA CARDOSO COSTA
ID. FUNCIONAL:54189408/2
CARGO: Ass. Administrativo
LOTAÇÃO:Gerência de Gestão de Pessoas
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:17/12/2012 a 15/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE:01/04/2005 a 31/03/2008,
conforme processo de Averbação de tempo de serviço,
parecer jurídico de Nº 054/2008,
PORTARIA Nº. 1520/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:MARTA RIBEIRO DA CUNHA
ID. FUNCIONAL:57194902/1
CARGO: Técnico em radiologia
LOTAÇÃO:Gerência de Diagnóstico por Imagem e Endoscopia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:03/12/2012 a 01/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE:02/01/2008 a 01/01/2011
PORTARIA Nº. 1521/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:RAIMUNDO NONATO FERREIRA
ID. FUNCIONAL:5170958/018
CARGO: Agente de Serviços Gerais
LOTAÇÃO:Gerência de Regulação e Internação
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:03/12/2012 a 01/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE:26/04/2008 a 25/04/2011
PORTARIA Nº. 1522/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:MARIA DE FÁTIMA SANTOS DE AVIZ
ID. FUNCIONAL:5172012/019
CARGO: Agente de Serviços Gerais
LOTAÇÃO:Gerência de Processamento de Roupas

Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:03/12/2012 a 01/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE:26/04/2005 a 25/04/2008
PORTARIA Nº. 1523/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:ROSILENA COSTA MESQUITA
ID. FUNCIONAL:57198335/1
CARGO: Biomédica
LOTAÇÃO:Gerência de Laboratório
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:03/12/2012 a 01/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE:01/07/2008 a 30/06/2011
PORTARIA Nº. 1524/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:EDISSA RAIMUNDA BENTES SIQUEIRA
ID. FUNCIONAL:5172870/016
CARGO: Auxiliar de Administração
LOTAÇÃO:Gerência de Laboratório
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:03/12/2012 a 01/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE:26/04/2002 a 25/04/2005
PORTARIA Nº. 1525/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:IVONE TRINDADE LIMA
ID. FUNCIONAL:5174872/010
CARGO: Assistente Técnico
LOTAÇÃO:Gerência de Laboratório
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:03/12/2012 a 01/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE:26/04/2005 a 25/04/2008
PORTARIA Nº. 1526/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:KÁTIA SOCORRO DA SILVA TRINDADE
ID. FUNCIONAL:57193172/1
CARGO: Tecnica de Enfermagem
LOTAÇÃO:Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:03/12/2012 a 01/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE:14/01/2008 A 13/01/2011
PORTARIA Nº. 1527/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:ALESSANDRA CONTENTE VAZ
ID. FUNCIONAL:57193114/1
CARGO: Médica
LOTAÇÃO:Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:03/12/2012 a 01/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE:11/01/2008 a 10/01/2011
PORTARIA Nº. 1528/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:SOLANGE MARIA CAVALCANTE CAMPOS
ID. FUNCIONAL:5558832/5
CARGO: Médica
LOTAÇÃO:Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:03/12/2012 a 01/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE:01/01/2009 a 31/12/2011
PORTARIA Nº. 1529/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:CORINA CECÍLIA SILVA DE LIMA
ID. FUNCIONAL:54195699/1
CARGO: Médica
LOTAÇÃO:Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:03/12/2012 a 01/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE:02/01/2009 a 01/01/2012
PORTARIA Nº. 1530/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:MARINALDA DOS SANTOS FRANCO
ID. FUNCIONAL:5855624/2
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO:Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:03/12/2012 a 01/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE:03/02/2008 a 02/02/2011
PORTARIA Nº. 1531/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:HELEN AMÉLIA DA SILVA FREITAS
ID. FUNCIONAL:57192694/1
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO:Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:02/12/2012 a 31/12/2012
TRIÊNIO REFERENTE:04/01/2008 a 03/01/2011
PORTARIA Nº. 1532/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:SILVIA SIMONE LINS BRITO
ID. FUNCIONAL:5722349/3
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO:Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:03/12/2012 a 01/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE:03/06/2008 a 02/06/2011
PORTARIA Nº. 1533/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:ROSA AMÉLIA TAVARES SILVA
ID. FUNCIONAL:5789710/4
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO:Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA:30 (trinta) dias
PERÍODO:17/12/2012 a 15/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE:29/01/2009 a 28/01/2012